
DAMAŠEK 2024 
Pokyny pro účastníky zájezdu. 

 
Vážení přátelé, ochránci a milovníci přírody! 

Vydejte se s námi na úžasnou letní dovolenou do bažin.  
Čeká na Vás úchvatná příroda, osvěžení v populárním aquaparku  

a prosluněné dny plné aktivní relaxace ve společnosti exotických živočichů. 
 

A TO VŠE ZDARMA! JEDINEČNÝ POBYT S ALL INCLUSIVE* 
 

• Podmínkou účasti zájezdu je AKTIVNÍ účast při sportovních aktivitách, které 
pro Vás náš jedinečný tým připravil.  

• Disciplínu si může účastník vybrat dle svých preferencí a fyzických možností.  
• Jednotlivé aktivity budou otevírány dle níže uvedeného harmonogramu.  
• Mezi disciplínami lze libovolně přestupovat, a co víc, lze je během pobytu 

libovolně střídat.  
 

A jaké disciplíny jsme pro Vás připravili? 
 

KOSENÍ – ve světě známé jako „kosing“ 
SEČENÍ – ve světě známý jako „setching“ 
HRABÁNÍ – ve světě známé jako „hrabing“ čti [hrejbing] 
VIDLOVÁNÍ – ve světě známé jako „vidling“  
TAHÁNÍ – ve světe neznámé, neb tam těžká břemena dávno tahají stroje či voli 
ŠLAPÁNÍ – ve světě známé jako „schlapping“ čti [šlejping] 
PONG-PING – lze se zapsat až po zvládnutí některé z výše uvedených aktivit 
 
Náčiní pro všechny aktivity je zajištěno včetně servisu. 
Buďte bez obav, pokud se na některou z aktivit necítíte, naši zkušení instruktoři 
Vás vše naučí a do konce pobytu se budete cítit jako profesionálové a budou z Vás 
ti nejlepší 
 

kosáci, sekáči, hraběnky, vidláci, tahouni a šlapky! 
 
Harmonogram zájezdu: 
 
• Středa 3. 7. navečer po 17. hodině je možné ubytovat se na hájence a vyzkoušet 

si disciplínu KOSENÍ. 
• Čtvrtek 4. 7. po celý den KOSENÍ Damašku, přijde na řadu i SEČENÍ, první lekce 

HRABINGU s VIDLINGEM v okolí hájenky, příprava dřeva na oheň. 
• Pátek 5. 7. organizovaný zájezd do Borové, kde navštívíme 2 věhlasná letoviska. 

Zde již jistě zaznamenáme první pokroky v HRABINGU, VIDLINGU i TAŽENÍ 
• Sobota 6. 7.  všechny sportovní aktivity budeme již zkušeně provozovat na Damašku 

a věříme, že opět zdoláme některý z rekordů. Konečně přijde na řadu i SCHLAPPING! 
• Neděle 7. 7. všichni bezpodmínečně opustí luxusní hotel, bude třeba připravit 

ho na další turnus, rozjezd účastníků a návrat do reality. 
 
 
 

* All inclusive (tj. vše zahrnuto v ceně) je systém služeb v hotelech, kdy cena jídla, nápojů a mnoha 
dalších druhů služeb je zahrnuta v ceně pokoje. Poprvé tento systém použil francouzský řetězec rekreačních 
zařízení Club Med.  

 



 
 

Ubytování – Oblíbený hotel HÁJENKA DAMAŠEK   
 

• Nabízíme ubytování v zázemí hájenky Damašek, Pustá Rybná č.p. 74., a to 
v omezené míře na půdě hájenky, lépe však na přilehlém pozemku ve vlastních 
stanech.  

• V areálu jsou k dispozici rašelinné lázně, vířivé koupele, nedaleko je 
zdarma solárně vyhřívaný aquapark s nočním provozem. 

• Snídaně, svačina, oběd, olovrant, večeře, druhá večeře a někdy i ta třetí 
zajištěny formou švédských krabic, plechů a stolů.  

• Nápoje, zejména míchané při sportovních aktivitách jsou roznášeny milou 
obsluhou (znáte Hůtrs, že jo), v ubytovacím zařízení pak samoobslužně do 
vyčerpání zásob. 

 
 

Účast na zájezdu je dobrovolná bez nároků na odměnu a odškodnění a na vlastní 
nebezpečí! 

 
Hlaste se závazně na email 

csop.policka@gmail.com 
nebo komukoli z našeho skvělého 

pořadatelského týmu. 

 
Věříme, že na letošní 
dovolenou skutečně 

nezapomenete. 
  
 
 

Tým 1. ZO ČSOP Polička 
 www.csoppolicka.cz 

Obrázek 1: Ukázka z lekce hrabingu minulého úspěšného ročníku 

mailto:csop.policka@gmail.com

